ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL
DECRETO MUNICIPAL N.º 3805, DE 15 DE JUNHO DE 2015.
“DISPÕE SOBRE A CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
                    	JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de  Santa  Catarina, e o Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de  suas  atribuições legais e  de  conformidade com  o  Artigo  71, Inciso IV da  Lei  Orgânica Municipal, e considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no município,

		DECRETA:
		Art. 1º Conforme decisão do Conselho Municipal de Assistência Social, fica convocada a IX Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia 09 de julho de 2015.
		Art. 2º O Tema Central da Conferência será “CONSOLIDAR O SUAS DE VEZ RUMO A 2026”.
 		Art. 4º A Conferência Municipal de Assistência Social, será realizada no dia 09 de julho de 2015, com início às 13 horas, tendo como local o Auditório Municipal, sito a Rua Curitiba, N.º 99, Bairro Alberto Meneghetti, Formosa do Sul – SC.

		Art. 5º As normas de organização e funcionamento da Conferência Municipal de Assistência Social, serão expedidas em Portaria deliberadas pelo Conselho Municipal de Assistência Social e publicadas pelo Departamento Municipal de Assistência Social.
Art. 6º As despesas decorrentes à execução deste Decreto correrão por conta da dotação orçamentária do órgão gestor municipal de assistência social.

		Art. 7.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
                   Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 15 de junho de 2015.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL
REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA.